
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  48   del  27-05-20 
 

 

 

OGGETTO:    SVILUPPO DEL PRESIDIO DI TELEMEDICINA HEALTH 

POINT COMUNE DI SAN GINESIO - ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   ventisette del mese di maggio  alle  ore  18:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 27-05-2020  -  pag. 2 

 

  

 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che nelle linee programmatiche dell’Amministrazione Comunale, relative 

alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato amministrativo 2018/2023 

e di cui alla deliberazione C.C. n. 35 del 4/10/2018, sono espressamente indicate le 

seguenti finalità strategiche: 

 “Bilancio partecipato e sociale – Trasparenza e partecipazione dei cittadini: (….) 

La gestione del bilancio (….) garantirà servizi pubblici efficaci e una migliore 

qualità della vita”; 

 “Progetti con la Fondazione A.Merloni – Healt Point Centro di Telemedicina 

per anziani: il progetto è attivo in collaborazione con NAMIRIAL S.p.A, privati, e 

Campus Biomedico di Roma. La postazione arricchisce l’offerta di servizi delle 

strutture sanitarie presenti nel territorio, consentendo agli operatori di realizzare 

misurazioni ed esami specialistici tramite soluzioni software integrate a dispositivi 

medici certificati”; 

 “Sanità vicina e sicura: (….) Telediagnosi e telemedicina (es: ecografie, prelievi) 

direttamente a casa dell’assistito; Assistenza domiciliare”. 
 
PRESO ATTO della conclusione nell'anno 2019 del progetto “Healt Point Centro di 

Telemedicina per anziani” finanziato dalla Fondazione A.Merloni di Fabriano e del 

conseguente impegno di questa Amministrazione Comunale nel sensibilizzare 

l'indirizzo politico dei Consiglieri Regionali verso proposte di emendamento finalizzate 

a garantire la prosecuzione del progetto “Healt Point di Telemedicina per anziani”, 

quale servizio – gratuito - della comunità per misurazioni ed esami specialistici (holter 

pressorio e cardiocircolatorio, ecc.) tramite soluzioni software integrate a dispositivi 

medici certificati presso la sede sanitaria del Comune di San Ginesio.  

 

RITENUTO di esprimere l'apprezzamento da parte dell'Amministrazione Comunale, a 

nome e per conto della Comunità Ginesina, per l'impegno profuso dalla Regione 

Marche in relazione  al progetto comunale “Healt Point di Telemedicina per anziani”, e 

per il conseguente accoglimento della stessa da parte della Giunta Regionale e con il 

voto favorevole del Consiglio Regionale Marche. 

 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2019, n. 42, avente ad oggetto “Bilancio di 

previsione 2020/2022”,  pubblicata su BUR n. 106 del 31/12/2019, che a pagina 8 

dell'allegato b) alla nota di cui all'allegato 18) “Nota integrativa al Bilancio 2020-2022 - 

Elenco dei programmi per spese di investimento finanziati con le risorse disponibili – 

margine corrente”, indica espressamente alla Missione 13 “Tutela della salute”, 

Programma 05 “Servizio sanitario regionale – investimenti sanitari”, al capitolo di 

bilancio regionale 2130520161, il “Contributo al Comune di San Ginesio per lo 

sviluppo del presidio di telemedicina Health Point”, per l'importo di euro  30.000,00. 

 

RITENUTO, pertanto, di sollecitare l’emanazione del decreto alle procedure di 

riattivazione del presidio di telemedicina Health Point presso la sede sanitaria del 

Comune di San Ginesio, con servizi da eseguire per importo pari al finanziato di euro 

30.000,00. 

 

CONSIDERATO che la richiesta è soggetta alla competenza del Responsabile Area 

Finanziaria, circa le successive procedure di variazione nel Bilancio di previsione 2020-

2022 esercizio finanziario 2020. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 27-05-2020  -  pag. 3 

 

 

DATO ATTO che per la presente deliberazione, costituendo mero atto di indirizzo, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, non sono richiesti i pareri di 

regolarità tecnica e contabile; 

 

Con votazione unanime resa dai presenti nei modi di legge. 

 

DELIBERA 

 

1) Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di sollecitare l’emanazione del decreto  attuativo da parte del Dirigente Regione 

Marche, Agenzia Regionale Sanitaria, HTA e Tecnologie Biomediche finalizzato 

alla riattivazione del presidio di telemedicina per anziani “Health Point”, quale 

servizio – gratuito - per misurazioni ed esami specialistici (older pressorio e 

cardiocircolatorio, ecc.) tramite soluzioni software integrate a dispositivi medici 

certificati presso la sede sanitaria del Comune di San Ginesio, per l'importo di euro 

30,000,00,  come da contributo di cui alla legge regionale 30 dicembre 2019, n. 42, 

avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2020/2022”,  pubblicata su BUR n. 106 del 

31/12/2019, pagina 8 dell'allegato b) alla nota di cui all'allegato 18) “Nota integrativa 

al Bilancio 2020-2022 - Elenco dei programmi per spese di investimento finanziati 

con le risorse disponibili – margine corrente”, indica espressamente alla Missione 13 

“Tutela della salute”, Programma 05 “Servizio sanitario regionale – investimenti 

sanitari”, capitolo di bilancio regionale 2130520161. 

3) Di dare atto che le operazioni di accertamento e  di impegno conseguenti al presente 

provvedimento, per l'importo corrispondente al finanziato, verranno previste nei 

rispettivi capitoli del bilancio di previsione 2020 in fase di variazione e 

assestamento. 

4) Di dichiarare inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 

134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 48 del 27-05-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 09-06-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 09-06-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 27-05-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


